
Vol.

81
2026.2

あなたにとって安心できる家であるために ...

Sh i fuku Dayor i
Tadeike Shifuku no Sono
information

年末からインフルエンザ感染防止のために、やむを得ず面会を禁止させていただい
ておりましたが、今月に入り、制限付きながら面会を再開させていただきました。
利用者様がご家族と会えない状況というのは、本当に心苦しく思っていましたの
で、面会を再開することができて心からホッとしております。
ご家族の皆様にお会いできることは、私たちにとっても喜びです。
健康状態に問題さえなければ、遠慮なく利用者様はもちろん、私たちスタッフにも
会いにお越しください！！

株式会社ハラケアシステム　代表取締役社長　原 秀直

域で働くことを選んだ県内のあらゆる企業のルーキー達の「地域で

の挑戦」を応援する【ルーキー・オブ・ザ・イヤーin LOCAL】
というプレゼン大会が宮崎で開かれ、ハラケアシステム初の新卒採用でも

ある入職3年目の管理栄養士が出場してきました！

　管理栄養士として現場で経験を積み、今年度からハラケアシステム唯一の

まちづくり事業部コーディネーターとして、誰よりも地域のことに取り組ん

でいる職員。管理栄養士として利用者様へ向き合い現場で様々な取り組みを

してきた経験や、三股のまちづくりについても堂々と笑顔で発表してくれま

した。

ハラケアのルーキーが地域での挑戦を発表！

ルーキー・オブ・ザ・イヤー
に出場しました！！

地

果は大賞とまではいきませんでしたが、なんと冠スポン

サー様から賞をいただきました！

　表彰の際、 愛されていますね　と審査委員から言われる程、

どこよりも目立っていた応援団は「仲間が頑張るからには応援し
たい！」サプライズで集まった仲間たちです。応援グッズも手作り
して一緒に戦ってきました。　皆さん仲がよくていい会社ですね

と観覧の方も声をかけてくださり、誇らしくなりました。

　地域に根付いた運営を何よりも大切にしてきたハラケアシステム

にとって、若い職員がこういった大会に出場して外部の方達にハラ

ケアの取り組みや仕事への想いを語ってくれることは何よりも嬉し

いことでした。これからも職員一人ひとりが輝けるような会社作り

を目指していきます。

結



日々の情報から採用情報まで 情報もりだくさん！

たでいけ
至福の園
ホームページ

ハラケア
システム
YouTube

たでいけ
至福の園
Facebook

たでいけ
至福の園
Instagram

  くらしの保健室
 t e t o t e
Instagram

訪問看護ステーション手と手の訪問看護師として入職して
1 年が経ちました。ご自宅に一人で伺い利用者様の健康に
責任を負うことに不安を感じることもありましたが、それ
以上に学びが多く、楽しく働いています。利用者様お一人
おひとりの生活に寄り添い、ご家族様の思いにも耳を傾け
ながら、安心して在宅生活を送っていただける看護を目指し
て精進してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

［ 看護職員 ］ 迫間 泰代
Yasuyo Hasama

職員紹介

「目標は家に帰ること」
リハビリの力でこんなことも！

今年も笑顔で邪気払い

美味しい！ 楽しい！ おもしろい！

　ハラケアシステムの社長が、UMKテレビ宮崎の M-Face
情熱・宮崎人 という番組に出演することになりました！
　「宮崎の企業のトップが情熱を熱く語る番組」とのこと

で、社長にはハラケアシステムの熱い想いを語っていただき

ました。

　社長のインタビューの他、利用者の皆様の笑顔や職員の

仕事風景、各事業所の取り組みなど5分の放送時間では収まら

ないのでは？と心配になる程、ハラケアの魅力をたっぷり撮影

していただきました♪どんな内容になるのか楽しみですね。

　毎年大好評のたでいけ至福の園の  節分イベント 、今年も開催しました！
　口腔栄養科が食形態の違う皆さんも食べられるように、と工夫を凝らして準備した

恵方巻はリハビリもかねて、利用者の皆様に巻いていただき、美味しく召し上がって
いただきました。

  久しぶりに作ったわぁ     美味しいねぇ　と喜んでいただけて職員も大満足です！
　そして午後からのレクリエーションの時間には介護職員渾身の即興劇「桃太郎」が

開幕！皆様職員の演技に大笑いしながら、活き活きとした表情で豆を投げ鬼退治を

楽しんでくださいました。

　今年も笑顔に溢れていた たでいけ至福の園の節分。笑顔で福をたっぷり呼び込むこと

ができました！

　入居されているH様のお部屋に呼ばれ、

作業療法士とのリハビリを見せていただ

くと、立ち上がり中腰になってタンスの

整理をされるH様のお姿がありました。

実はこの方、入居当時は口からごはんを

食べることも出来ず、以前は寝たきりだったこともある方なん

です。

　3食口から食べられるようになった後も、休まずリハビリを

続けているH様。最近はお箸を使えるようになったり、洗濯物

をご自身で畳んだり、身の回りのことをご自身で出来るように

と、セラピストと共にますます頑張っていらっしゃいます。今の

目標は「お家に帰ること」とおっしゃるH様。一緒に頑張って

いきましょうね！

TV出演します！

放送日

2月22日（日）11：45～
皆さんもぜひご覧ください☆

たでいけ至福の園で
人気 No１メニューの
お刺身。召し上がった
瞬間の思わずこぼれ
てしまった美味しい
笑顔がとてもチャー
ミングでした♪

今月の 1枚


